da Companhia (“Avaliadora”), para proceder à elaboração do laudo de avaliação (“Laudo de Avaliação de Incor-
poração”); Aprovar o Laudo de Avaliação Contábil da SLC Investimentos Agrícolas Ltda., que apurou o valor
total do patrimônio líquido contábil em R$720.175.723,54 (setecentos e vinte milhões, cento e setenta e cinco
mil, setecentos e vinte e três reais e cinquenta e quatro centavos). O Laudo de Avaliação ora aprovado passa
a integrar a presente ata, para todos os fins e efeitos legais, como “Anexo II”; Aprovar a Incorporação da SLC
Investimentos Ltda., pela Companhia, com a sua consequente extinção, e a assunção, pela Companhia, de